

Comune di CASTELGRANDE
Provincia di POTENZA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: messa in sicurezza relativi all'edificio scolastico comunale di via Marconi
“ nell’ambito dei contributi di cui alla D.G.R. n. 856 del 25.11.2020 –
avente ad oggetto Emergenza epidemiologica da COVI 19. Misure urgenti
per di sostegno per i cittadini. Fondo istituito ai sensi art. 45 della legge 23
luglio 2009, n. 99 e smi

COMMITTENTE: COMUNE DI CASTELGRANDE

CASTELGRANDE, 14/12/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	<nessuna> (SpCap 0)							
1 / 1 S.02.001.03	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 333x333 mm visibilità 12 m. per area cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	11,15	22,30
2 / 2 S.03.003.01	Recinzione provvisoria modulare e pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 Kg/m2: Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00. Per recinzione aree cantiere stimato mq 10					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	3,27	32,70
3 / 3 S.02.002.03	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m. per area cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,52	15,52
4 / 4 S.02.003.03	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 333x333 mm visibilità 12 m. per area cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,15	11,15
5 / 5 S.07.001.01	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare sotto i guanti da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	0,10	0,40
6 / 6 S.07.009.01	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani					1,00		
	SOMMANO lt					1,00	10,12	10,12
7 / 7 S.07.006.01	Mascherina facciale di tipo chirurgico, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina facciale di tipo chirurgico Mascherina chirurgica (2/giorno)					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		92,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		92,19
	SOMMANO cad					4,00	0,53	2,12
8 / 8 S.07.012.01	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 cartellonistica cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,98	11,98
9 / 9 S.07.015.01	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica misura della temperatura					4,00		
	SOMMANO cm					4,00	0,76	3,04
10 / 10 S.07.019.01	Sanificazione/igienizzazione degli attrezzi di lavoro utilizzati nel cantiere (badile, piccone, piegaferro, mola, trapano ecc... compresi comandi esterni tipo dispositivi perazionamento autogrù , macchine per micropali, pompe di calcestruzzo, telecomandi ecc...) per ciascun attrezzatura e per ogni singolo intervento					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	3,78	22,68
11 / 11 S.07.021.01	Disinfezione di superfici piane di aree esterne o interne mediante nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in soluzione acquosa o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia per superfici fino a 500mq Disinfezione bagno messo a disposizione dalla Committenza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	387,09	387,09
12 / 12 B.21.010.01	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca stimata mq					62,75		
	SOMMANO mq					62,75	9,21	577,93
13 / 13 B.02.023.02	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;	2,00	1,95		1,600	6,24		
	SOMMANO mq					6,24	9,93	61,96
14 / 14 B.02.002.07	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito del cantiere, o del magazzino dell'amministrazione, dei recuperi prescritti dalla Direzione Lavori il carico, esclusi i ponteggi nonchè lo scarico ed il trasporto alle discariche autorizzate del materiale di risulta: di murature in cemento armato;		1,95	0,650	0,900	1,14		
	SOMMANO mc					1,14	140,93	160,66
15 / 15	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di							
	A R I P O R T A R E							1'319,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'319,65
B.25.001.01	portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;	50,00	1,95	0,650	0,900	57,04		
	SOMMANO mc/km					57,04	0,47	26,81
16 / 16 B.25.004.05	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui oneri sono da computarsi separatamente, dovrà essere certificato da formulario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06	18,00	1,95	0,650	0,900	20,53		
	SOMMANO ql					20,53	2,28	46,81
17 / 17 B.12.018.01	Fornitura e posa in opera di una membrana prefabbricata bituminosa marcata CE , armata con non-tessuto poliestere, da applicare a fiamma in totale aderenza con sormonti di circa cm 8-10 compreso sfridi ed ogni onere occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. flessibilità a freddo -10°C e spessore mm 4; Resistenza a trazione: L>=500 N/5 cm. T>=400 N/5 cm. sottotetto, stimato mq 120					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	20,32	2'438,40
18 / 18 B.18.068.03	Vetrata/parete divisoria di alluminio maggiorato r 40, completa di montanti, vetri antisfondamento, ovvero, nella parte bassa di pannelli di alluminio. Nella parete/vetrata più lunga dovrà essere realizzata una porta a due battenti con maniglione antipanico con serratura, (da pagare a parte) }		2,00 3,00		3,100 3,100	6,20 9,30		
	SOMMANO mq					15,50	132,63	2'055,77
19 / 19 B.18.132.03	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	151,65	303,30
20 / 20 N.P.1	Portone esterno a due battenti di alluminio r 40 maggiorato colore legno castagno o similare, completo di vetro antisfondamento 8/9 mm, doghe o pannelli in alluminio, fonito e posto in opera. Nella lavorazione dovrà essere ricompresa la ripresa dell'intonaco, la tinteggiatura delle parti nuove di intonaco, e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta ed ultimata a regola d'arte.		1,95		2,600	5,07		
	SOMMANO mq					5,07	420,00	2'129,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							8'320,14
	T O T A L E euro							8'320,14
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

[illegible]

